



澳門博彩控股有限公司 SJM HOLDINGS LIMITED

於香港註冊成立的有限責任公司

股份代號：880

請即時發佈

澳門博彩控股有限公司 2016年第三季度及首九個月之節選未經審核業績公佈

(香港，2016年11月1日) 澳門博彩控股有限公司(「本公司」)今天公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2016年9月30日止三個月(「2016年第三季度」)及截至2016年9月30日止九個月之節選未經審核主要業務表現指標。

2016年第三季度及首九個月摘要(未經審核)

- 本集團於2016年第三季度之博彩收益為99.92億港元，較2015年第三季度減少11.1%，而截至2016年9月30日止九個月之博彩收益為308.76億港元，較2015年首九個月減少17.8%。
- 本集團於2016年第三季度之經調整EBITDA¹為8.10億港元，較2015年第三季度減少8.4%，而截至2016年9月30日止九個月之經調整EBITDA為24.43億港元，較2015年首九個月減少22.3%。
- 本集團於2016年第三季度之經調整EBITDA率²由2015年第三季度之7.8%增加至8.0%，而截至2016年9月30日止九個月之經調整EBITDA率則由2015年首九個月之8.3%減少至7.8%。
- 本公司擁有人於2016年第三季度應佔溢利為5.13億港元，較2015年第三季度增加80.2%，而截至2016年9月30日止九個月之應佔溢利為16.10億港元，較2015年首九個月減少22.4%。
- 本集團旗艦新葡京娛樂場之博彩收益為31.30億港元，較2015年第三季度減少11.6%，而經調整EBITDA為4.10億港元，較2015年同期減少19.3%。截至2016年9月30日止九個月，新葡京娛樂場之博彩收益為99.68億港元，較2015年首九個月減少21.5%，而經調整EBITDA為12.55億港元，較2015年同期減少27.4%。
- 本集團於2016年第三季度之博彩收益佔澳門娛樂場博彩收益之18.7%，而於2015年第三季度則佔21.3%；另截至2016年9月30日止九個月佔19.5%，而於2015年首九個月則佔22.0%。
- 本集團維持穩健之財務狀況並擁有充裕之流動資金，於2016年9月30日之現金、銀行結餘及已抵押銀行存款為139.83億港元，負債為5.88億港元。

1. 經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊及攤銷、捐款、出售／撇銷物業及設備的虧損、以股份支付的款項及可供出售的投資和一間附屬公司資產減值虧損前盈利。管理層採用經調整EBITDA，作為計算本集團經營表現以及比較我們與競爭對手經營表現的計量指標。然而，經調整EBITDA不應當作獨立參考數據；不應解作按歷史成本基準(若干金融工具按公平值計算除外)及香港財務報告準則編制而呈列的利潤或經營利潤的替代指標。

2. 經調整EBITDA除以總收益

截至2016年9月30日止九個月之經調整EBITDA較2015年首九個月減少7.03億港元，此乃受到博彩收益減少所影響，並與澳門整體博彩市場同步。博彩業務方面，截至2016年9月30日止九個月之經調整EBITDA較2015年首九個月減少7.54億港元。本集團之經調整EBITDA率於2016年第三季度為8.0%，而於2015年第三季度則為7.8%。

本公司擁有人應佔溢利於2016年首九個月減少4.66億港元，主要受到博彩收益減少影響。本公司擁有人應佔溢利於2016年第三季度較2015年第三季度增加2.28億港元，其增幅受到2015年第三季度可供出售的投資減值虧損2.50億港元所影響，另一方面一筆為數1.28億港元的未變現收益其後被確認為2016年第三季度的其他全面收益並計入投資重估儲備內。

本集團之貴賓博彩收益於2016年第三季度為44.03億港元，較2015年第三季度之54.42億港元減少19.1%；中場博彩收益為53.17億港元，較去年同期之55.29億港元減少3.8%；角子機（及泵波拿）收益為2.72億港元，較去年同期之2.72億港元減少0.1%。本集團於2016年第三季度之總收益為101.23億港元，其中包括酒店、餐飲及相關服務收入合共1.31億港元（2015年第三季度為1.38億港元）。

本集團於2016年第三季度平均經營323張貴賓賭枱（2015年第三季度為458張）、1,311張中場賭枱（2015年第三季度為1,263張）及2,748部角子機（2015年第三季度為2,737部）（上述數字為第三季度每月月末數字之平均數）。

本集團之貴賓籌碼銷售總額於2016年第三季度為1,520億港元（2015年第三季度為1,600億港元），貴賓博彩贏率（未扣除佣金及折扣）為2.89%（2015年第三季度為3.36%）。

	本集團娛樂場之主要業績			
	2016年第三季度		截至2016年 9月30日止九個月	
	博彩收益 百萬港元	經調整 EBITDA 百萬港元	博彩收益 百萬港元	經調整 EBITDA 百萬港元
新葡京娛樂場	3,130	410	9,968	1,255
其他自行推廣娛樂場 ¹	1,346	168	4,459	476
衛星娛樂場 ²	5,517	178	16,449	540

¹ 包括葡京娛樂場、回力海立方娛樂場及1個泵波拿中心

² 包括14間由第三者推廣之娛樂場

新葡京酒店於2016年第三季度之平均入住率為91.2%及平均房租為每晚1,505港元，而於2015年第三季度之平均入住率則為85.0%及平均房租為每晚1,743港元。

本集團於2016年第三季度之資本開支為19.22億港元，主要用於在建工程以及傢俬、裝置及設備。於2016年9月30日，本集團錄得現金、銀行結餘及已抵押銀行存款總額139.83億港元及負債總額5.88億港元。

澳門博彩控股有限公司行政總裁蘇樹輝博士表示：「受惠於澳門博彩收益回復平穩，以及我們的成本控制措施，澳博的經營利潤率於第三季度有所增加。同時，我們喜見在中場業務的帶動下，澳博的博彩收益錄得季度增長。我們於第三季度完成了新葡京大堂和客房的翻新工程，而回力大樓亦預計於本年底重開。『上葡京』綜合度假村的建築工程繼續取得滿意的進展，我們對澳博的前景以及澳門作為世界旅遊休閒中心的前景，保持樂觀的看法。」

有關澳門博彩控股有限公司的資料，請瀏覽網頁 www.sjmholdings.com。